
مصاحبه و خبر

آقایی: خوب بازی نکردیم
نساجی در اولین بازی خانگی خود در فصل جدید با یک 
گل مقابل فولاد شکست خورد. سعید آقایی مدافع نساجی 
می گوید: »به نظرم خوب بازی نکردیم و حرفی هم ندارم 
بزنم. به فولاد تبریک می گویم و از هواداران عذرخواهی 
می کنم. ما در بازی های خانگی کل انرژی مان را از آنها 
می گیریم و بابت این بازی هم شرمنده شان هستیم. 
ان شاءالله بتوانیم در ادامه مسیر جبران کنیم.« او در 
واکنش به اینکه هواداران نساجی نگران تکرار اتفاقات 
سال گذشته هستند، این طور می گوید: »فکر نمی کنم این 
اتفاق رخ بدهد. شرایط برایمان سخت بود، بدنسازی را 
دیر شروع کردیم و این مسائل هم خیلی تأثیر داشت، ولی 
همان طور که سال قبل گفتم این تیم می ماند و امسال هم 
نتایج بهتری می گیریم و برای بالای جدول تلاش می کنیم، 
الان هم روی حرفم هستم. ان شاءالله شرایط مان بهتر شود. 
ما سال قبل، سال سختی داشتیم اما بعد از اینکه آن شرایط 
سخت را گذراندیم، تمرینات خیلی خوبی داشتیم. امروز 
شرایط طوری بود که نیمه دوم بازی مان درنیامد و نتوانستیم 

امتیاز بگیریم. برای بازی بعدی آماده می شویم.«

باشگاه نساجی قطعاً واگذار می شود
تیم نساجی مازندران لیگ بیست و چهارم را با شکست یک 
بر صفر در ورزشگاه خانگی خود مقابل فولاد خوزستان آغاز 
کرد تا شاگردان ساکت الهامی فصل جدید را با وضعیتی 
خاص شروع کنند. با این حال نتیجه به دست آمده در 
شرایطی رقم خورد که مدیران باشگاه نساجی از مدت ها 
قبل به صورت رسمی اعلام کرده بودند که قصد دارند 
باشگاه را بفروشند ولی با توجه به اینکه تا این لحظه کسی 
برای خرید باشگاه اقدام نکرده، نساجی تحت مالکیت رضا 
حدادیان خواهد بود. ایزد سیف الله پور قائم مقام باشگاه 
نساجی درباره مسأله واگذاری این باشگاه می گوید: »آقای 
حدادیان هنوز روی حرفش است. تمام امکانات را در اختیار 
تیم گذاشته. بازیکنان پیش قراردادشان را دریافت کرده اند 
و با تمامی بازیکنان فصل قبل تسویه شده. امکانات ورزشگاه 

هم تکمیل شده اما او هنوز روی موضع خودش است.«

مستحق یک امتیاز بودیم

فخرالدینی: قسمت نبود در 
استقلال خداحافظی کنم

میلاد فخرالدینی که چند روز پیش به شمس آذر پیوست، 
بلافاصله برای این تیم مقابل استقلال به میدان رفت. او 
درباره این بازی می گوید: »باید بگویم که آدمی نیستم که اگر 
از تیمی جدا شوم، در موردش بد صحبت کنم، حرمت ها را 
نگه می دارم و مشکلی نداشتم. خدا را شکر توانستم انتخاب 
خوبی داشته باشم و به تیم خوب شمس آذر بپیوندم. خدا 
را شکر، بازی خوبی بود. فکر می کنم حداقل مساوی حق 
ما بود، اما فوتبال همین است. به تیم استقلال تبریک 
می گویم و امیدوارم در بازی بعدی بتوانیم جبران کنیم. تیم 
ما خیلی جوان است و من فکر می کنم در آینده حرف های 
زیادی برای گفتن خواهیم داشت. وقتی به تمرین آمدم، از 
کیفیت و انگیزه بسیاری از بازیکنان لذت بردم.« برخلاف 
انتظار قسمت این بود که او فرصت خداحافظی از دنیای 

بازیگری با لباس استقلال را به دست نیاورد.

MRI برای آقایی پور
تیم فوتبال سپاهان با نتیجه ۳ بر یک چادرملو را شکست 
داد. در این بازی جواد آقایی پور خرید جدید تیم سپاهان از 
دقیقه ۶۵ وارد زمین شد اما خیلی زود و به دلیل مصدومیت 
قادر به ادامه بازی نشد و جای خود را به رضا اسدی داد. آقایی 
پور برای مصدومیتش MRI می دهد تا آخرین وضعیت او 
برای دیدار هفته دوم لیگ برتر برابر خیبر خرم آباد مشخص 
شود. احتمال اینکه در بازی با خیبر غایب باشد وجود دارد. 
در رابطه با مهدی لیموچی هم مدیران باشگاه سپاهان به 
دنبال حل مشکل ثبت قرارداد او هستند تا این بازیکن بتواند 

از هفته دوم برای تیم خود به میدان برود.

واکنش بیرانوند به احتمال محرومیتش

ربات نیستیم که اشتباه نکنیم
درحالی که همچنان خبری از اعلام رأی مربوط به 
شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند بابت 
فسخ یکطرفه و همچنین شکایت آنها از باشگاه تراکتور 
تبریز به دلیل جذب بیرانوند نیست، این دروازه بان در 
خصوص حواشی این پرونده پس از اولین بازی با پیراهن 
تراکتور توضیح داد: »من یک بازیکن حرفه ای هستم و 
تمام تمرکزم را روی تیمی می گذارم که در آن حضور دارم. 
الان تمرکزم کاملاً برای تراکتور است و به چیزی توجه 
نمی کنم. مطمئنم تمام کسانی که بیرون هستند و از من 
انتقاد فنی، اخلاقی و... می کنند، حق دارند. به هرحال ما 
هم گاهی اوقات اشتباه می کنیم، ربات نیستیم که اشتباه 
نکنیم، ولی  آن قدر قوی هستم و باید قوی فکر کنم که 
اگر اشتباه کردم بتوانم ادامه بدهم. شاید بیرانوند از نظر 
هواداران و رسانه ها یک اشتباه کرده باشد و اشتباهش 
هم شاید از لحاظ اخلاقی باشد. شاید به هوادارانی 
بی احترامی کرده باشم. من عذرخواهی می کنم اما به 
راهم ادامه می دهم و نشان داده ام اگر بهتر تمرکز کنم، 
می توانم موفق باشم.« از صحبت های بیرانوند این طور 
برداشت می شود که این بازیکن خودش را برای هر رأی 
احتمالی آماده کرده و حال باید منتظر اعلام رسمی رأی 
کمیته وضعیت در خصوص این پرونده جنجالی بمانیم.
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برد 2-0 تراکتور مقابل مس رفسنجان در 
هفته اول لیگ بیست و چهارم، افرادی 
را که معتقدند دراگان اسکوچیچ با 
پذیرش پیشنهاد سرمربیگری این 
تیم آمده تا با قهرمانی به فدراسیون 
ثابت کند او را نامنصفانه از رهبری 
تیم ملی ایران خلع کردند، در نگرش 
خود راسخ تر کرد و انتقام او را از 
برکنارکنندگانش ظاهراً محتمل تر 
ساخت اما مسائلی در تأیید و نکاتی 
دیگر در رد این نوع نگاه جلب نظر 

می کند.
نگاه مثبت بر این پایه استوار است 
که پرشورها، با جذب بازیکنانی مثل 
مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند و 
حفظ 70درصد نفرات قبلی  شان تیم 
واقعاً باکیفیتی ساخته اند و سرمربی 
اسلحه های  کروات،  آشنای  نام 
کارسازی در اختیار دارد و از قضا ترابی 
و اسماعیلی فر دو گل دیدار با مس 
رفسنجان را پایه گذاری کردند. نگاه 
منفی و البته واقع بینانه هم حاکی از 
آن است که فقط براساس نتیجه یک 
مسابقه نباید به هیچ تیمی نمره قبولی 
یا مردودی داد و باید هر تیم هفت یا 
هشت مسابقه برگزار کند تا مشخص 

شود چه کاره است.
در این میان، دو نکته مهم دیگر 
فراموش نشود. یکی اینکه برکناری 

اسکوچیچ از هدایت یوزها، واقعاً یک 
ظلم بزرگ به او بود و مردی را از تیم 
ملی دور کرد که رکورد خیره کننده 
کسب 15 برد در 18 دیدار و ثبت 
سریع ترین صعود در تاریخ فوتبال ما 
به مرحله نهایی جام های جهانی 2022 
قطر را برجای نهاده بود و مهدی تاج 
که آن تصمیم سراسر غلط را گرفت و 
کارلوس کی روش تمام شده را جانشین 
اسکوچیچ کرد، با آن کار تیم ملی را 
ویران کرد و عملاً باعث شکست هایی 
شد که در جام جهانی بیست و دوم به 

نام ایران ثبت شد.
اما نکته دومی هم درباره بازگشت مجدد 
اسکوچیچ وجود دارد که می تواند ناقض 
کل مسائلی باشد که پیش تر آوردیم 
و حساب و کتاب های او و امیدهای 
تراکتور و هوادارانش را در راه کسب 
موفقیتی بزرگ باطل کند. آن نکته 
وجود شخص محمدرضا زنوزی در مقام 
مالک و تصمیم گیرنده اول در باشگاه 
تراکتور است. او در اقدامات خود در 
ارتباط با تراکتور و انتصاب هایش در 
این تیم چنان کم ثبات و کم حوصله 
و متغیرالاحوال است که کافی است 
پرشورها در سه-چهار بازی بعدی خود 
بد نتیجه بگیرند و در آن صورت زنوزی 
اسکوچیچ را خلع و او را وردست خیل 
مربیانی خواهد فرستاد که در چهار-پنج 
سال اخیر برکنار کرده که کمتر از 20نفر 
نیستند. بنابراین باید صبر کرد و دید 
که صبح دولت اسکوچیچ در تبریز کی 
دمیدن خواهد گرفت و آیا رقبا و البته 
آقای زنوزی اصولاً اجازه این دمیدن را 
به وی و تیم البته مستعد و پرمهره وی 

خواهند داد یا خیر.
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سرانجام سوت آغاز بیست و چهارمین 
لیگ برتر هم به صدا درآمد و هفته اول 
آن با تمام اما و اگرهایی که در پیش 
بود به خوبی تمام شد. تیم ها با آرایش 
جدید رخ نمودند و بازی ها با کمترین 
حاشیه ها به اتمام رسیدند. تهران البته 
در شروع دوباره لیگ سوت و کور بود و در 
آزادی همیشه جوشان خاک مرگ پاشیده 
بودند و حالا علاوه بر ایران آسیا هم برای 
تماشای تن پوش جدید این استادیوم 
لحظه شماری می کند و غر می زند. بدون 
آزادی بازی های سوگولی های پایتخت 
به شهرستان ها رفته است. پرسپولیس 
هفته اول را در اراک میزبانی کرد و استقلال 
هم هفته دوم را در خارج از تهران به 
استقبال میهمان خواهد رفت. برنده 
این نقل مکان ها البته که شهرستان ها 
بودند. اراک و قزوین نشان دادند که چه 

پتانسیل خوبی در شهرستان ها برای 
میزبانی های بزرگ وجود دارد. آنها حتی 
»وی ای آر« را هم در دل خود جای دادند 
تا نشان دهند اگر عزم جدی برای تجهیز 
استادیوم ها وجود داشته باشد حتی 
شهرهای کوچک تر از تهران هم می توانند 
به محفلی برای برگزاری بازی های بزرگ 
و دائمی تبدیل شود. خرابی آزادی و 
درست نشدن استادیوم تختی هر بدی 
که داشته اند باعث تمرکززدایی از پایتخت 
شده  و حالا فدراسیون می تواند روی 
برگزاری بازی های ملی در شهرهای 
کوچک تر هم حساب کند. واقعیت این 
است که تیم ملی متعلق به همه ایران 
است و تماشای بازی های این تیم سهم 
همه شهرستان هاست. این هفته اراک و 
قزوین نشان دادند که میزبانان قابلی 
هستند و هفته های بعد هم احتمالاً 

شهرهایی چون اهواز و انزلی و قائمشهر 
می توانند رخ بنمایند. اتفاقاً نکته مهم 
همین جاست که اگر به شهرستان ها 
اطمینان شود در همین راستا مسئولان 
شهری هم برای تجهیز استادیوم ها و 
تکمیل زیرساخت ها آستین بالا می زنند 
و این یک بازی دو سر برد است. بعد از 
میزبانی اراکی ها از بازی پرسپولیس حالا 
این شهر و مسئولانش با اعتماد به نفس 
بیشتری می توانند میزبانی های بزرگ تر 
را بپزیرند. این مسأله حتی در مورد بالا 
رفتن کیفیت پخش تلویزیونی هم قابل 
تسری است. یعنی می توان با اعتماد و 
انتقال میزبانی ها به شهرستان ها کیفیت 
فنی پخش تلویزیونی و تجهیزات ویدیویی 
را هم بهبود بخشید و AFC را مجاب نمود 
که برای دادن میزبانی های بین المللی 
به ما اعتماد کنند. به هرحال اینجا 

ایران است تا کار به جبر روزگار نرسد 
قدمی عاجل برداشته نخواهد شد. 
اگر پای AFC و فشارهای FIFA در میان 

نبود باز هم درب در لیگ برتر بر همان 
پاشنه شلختگی و بی امکاناتی سابق 

. خید می چر

پاسخ سازمان لیگ به مس رفسنجان

طبق دستورالعمل کارت 
بازیکنان صادر نشد

قهرمان جام جهانی طلایی پوش می شود

انفجار بزرگترین بمب لیگ در اصفهان
شکایت نساجی به حضور 

محمدی و سلیمانی

بازی با فولاد باید 
سه- هیچ شود

نمی دانم چه کسی مقصر است

 لک: نویدکیا همین امروز 
برود حق دارد

محرم نویدکیا سرمربی مس رفسنجان در نشست 
خبری پیش از مسابقه با تراکتور تبریز در هفته 
نخست لیگ برتر اظهاراتی علیه سازمان لیگ و 
مسئولان فدراسیون فوتبال انجام داده که قطعاً 
این صحبت ها از نظر قانونی قابل پیگیری است. 
فرشید طاهری مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ 
در خصوص ادعاهای مطرح شده از سوی سرمربی 
مس رفسنجان می گوید: »با وجود اینکه برخی 
باشگاه ها کارهای ثبت قرارداد بازیکنان و دریافت 
کارت های بازیکنان را به ساعات آخر مهلت قانونی 
موکول کرده بودند، مسئولان نقل و انتقالات سازمان 
لیگ حتی بعد از ساعات اداری و تا ساعت ۲۴ در 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه در سازمان لیگ حضور 
داشتند تا نهایت همکاری را با باشگاه ها انجام 
داده باشیم. تیم مس رفسنجان هم پنجره نقل و 
انتقالات خارجی اش از سوی فیفا و هم پنجره نقل 
و انتقالات داخلی از سوی کمیته تعیین وضعیت 
فدارسیون فوتبال بسته شده بود. طبق تبصره ماده 
۳۰ دستور العمل ناظر بر قراردادها کارت بازیکنان 
کمتر از ۴۸ ساعت مانده به آغاز مسابقه غیرمجاز 
و غیرقانونی است و در صورتی که بازیکنی کمتر از 

۴۸ ساعت کارت بازی دریافت کند بازیکن غیرمجاز 
محسوب می شود.« او در تکمیل حرف هایش این 
طور می گوید: » سازمان لیگ فوتبال ایران بدون 
صدور مجوزهای لازم از سوی کمیته وضعیت، 
دپارتمان عضو گیری و امور مالی فدراسیون فوتبال 
مجاز به صدور کارت بازیکن هیچ باشگاهی نیست 
با این حال مدیران سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال نهایت همکاری را با باشگاه ها در چهارچوب 
مقررات انجام داده اند و بی انصافی است که گفته 
می شود ساعت ۱۱ شب کسی در سازمان لیگ نبوده 
درحالی که ما تا ساعت ۲۴ در سازمان لیگ مشغول 
ثبت قرارداد بازیکنان و باشگاه های مختلف بودیم 
البته پنجره نقل و انتقالات خارجی باشگاه مس 
رفسنجان طبق نامه دبیرکل به سازمان لیگ روز 

پنجشنبه باز شد.«

باشگاه سپاهان روز شنبه از حضور 
استیون انزونزی، بازیکن سابق 
تیم ملی فرانسه در شهر اصفهان 
برای عقد قرارداد با این تیم خبر 
داد. هافبک باتجربه و مطرحی که 
در سال ۲۰۱۸ با تیم ملی فرانسه 
به قهرمانی در جام جهانی روسیه 
رسید و تبدیل به اولین بازیکن لیگ 
ایران می شود که سابقه قهرمانی در 
جام جهانی را دارد. انزوزی فوتبال 
حرفه ای خود را از تیم آمیان شروع 
کرد و پس از درخشش در این تیم، 
از سوی رسانه های فرانسه به عنوان 
»پاتریک ویرای جدید« فوتبال این 
کشور معرفی شد. سپس با درخشش 
در بلکبرن، به تیم استوک سیتی 
پیوست و یکی از ستون های اصلی 
این تیم زیرنظر مارک هیوز اسطوره 
منچستریونایتد بود . انزونزی در 
پایان فصل ۲۰۱۴/۲۰۱۵، با عملکرد 
خوب خود و گلزنی مقابل تیم هایی 

تاتنهام،  و  چون منچستریونایتد 
عنوان برترین بازیکن فصل استوک 
را از آن خود کرد و همین موضوع 
باعث شد وی با قراردادی ۷میلیون 
یورویی، به سویا بپیوندد. انتقال 
او به سویا، در قهرمانی سال ۲۰۱۶ 
این تیم در لیگ اروپا تأثیرگذار 
بود و وی در ماه ژانویه ۲۰۱۷، عنوان 
بهترین بازیکن ماه لالیگا را از آن 
خود کرد. عملکردی که به تدریج، 
باعث جلب شدن توجهات دیدیه 
دشان شد و سرمربی خروس ها، 
در دوره حضور هافبک های مطرحی 
چون پوگبا، کانته، ربیو، متوییدی 
و سیسوکو، انزونزی را به تیم ملی 
فرانسه دعوت کرد. پس از حضور 
به عنوان یار تعویضی در فینال جام 
جهانی، انزونزی در تابستان ۲۰۱۸ 
به رم پیوست اما در لباس گرگ ها، 
را  همیشگی  درخشش  نتوانست 
داشته باشد و این انتقال، آغاز افت 

تدریجی انزونزی و خروج او از سطح 
اول فوتبال اروپا بود. انتقال قرضی 
او به گالاتاسرای، حضور در الریان و 
قونیه اسپور، به تجربیات او در فوتبال 
خاورمیانه افزوده و حالا انزونزی، 
یکی از جذاب ترین بازیکنان این 
فصل لیگ برتر ایران است. ستاره  
بلندقامتی که می تواند با درخشش 
خود در خط میانی سپاهان، خاطره 
بازی های ضعیف بازیکنان خارجی 
این تیم در چند فصل اخیر را پاک 

. کند

نساجی مازندران در هفته نخست 
لیگ برتر مقابل فولاد خوزستان یک 
بر صفر شکست خورد. بعد از این 
بازی مسئولان باشگاه نساجی از فولاد 
بابت استفاده از دو بازیکن در ترکیب 
خود شکایت کرده اند. محمدجواد 
محمدی و محمدرضا سلیمانی دو 
بازیکن خبرساز فولاد هستند که در 
ترکیب این تیم به میدان رفتند و 
سلیمانی موفق به گلزنی نیز شد. 
باشگاه ذوب آهن درباره محمدی و 
سلیمانی در نقل و انتقالات مدعی 
شده بود، ذوبی ها اعتقاد دارند که 
قرارداد محمدی را به صورت یکطرفه 
تمدید کرده اند وبه همین خاطر از 
او و فولاد شکایت کردند. همچنین 
ذوب آهن مدعی شده سلیمانی نیز 

بعد از پایان خدمت سربازی به 
واسطه قراردادی که با این باشگاه 
داشته بازیکن غیرقانونی محسوب 
می شود و از او هم شکایت شده 
است. در چنین شرایطی نساجی 
مازندران به واسطه این قانون که 
اعتراض به بازیکن غیرمجاز حریف 
فقط تا ۲۴ ساعت بعد میسر است، 
از فولاد خوزستان بابت استفاده 
از سلیمانی و محمدی به سازمان 
لیگ شکایت کرده است. مسئولان 

نساجی بر این باور هستند که در 
صورت تأیید غیرقانونی بودن دو 
بازیکن فولاد نتیجه بازی باید تغییر 
کند و آنها برنده اعلام شوند. سازمان 
لیگ شکایت نساجی از فولاد را به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
ارجاع می دهد تا شکایت ذوب آهن 
از فولاد و دو بازیکن مذکور توسط 
کمیته تعیین وضعیت مورد بررسی 
قرار بگیرد و به صدور حکم منجر 

. د شو

مس رفسنجان در نخستین مسابقه فصل جدید لیگ برتر 
نتوانست از بازیکنان جدیدش استفاده کند. حامد لک، 
دروازه بان این تیم می گوید: »با توجه به اینکه فقط 13 بازیکن 
داشتیم و 5نفر از آنها بازیکنان کم سن و سال و بدون تجربه 
لیگ برتری بودند، عملکرد پایاپایی مقابل تیمی ارائه دادیم 
که همه خریدهای داخلی و خارجی خود را در اختیار داشت و 
شکایت از بازیکنان آنها هم راه به جایی نبرده است. نمایش 
شایسته ای در این شرایط مقابل تراکتور داشتیم و اصلاً حق مان 
باخت نبود.« لک درباره عدم حضور بازیکنان جدیدشان 
در این بازی می گوید: »ببینید من اصلاً نمی دانم چه کسی 
این وسط مقصر است، اما چیزی که ما از طرف مدیران مان 
شنیدیم این است که باشگاه ما به موقع مطالبات را پرداخت 
کرده تا بتواند قراردادها را ثبت کند ولی سازمان لیگ در آن 
ساعت فعال نبوده است. بعدش هم بازیکنان ما قراردادشان 
را امضا و ثبت کرده بودند، اما فقط صدور کارت شان به دلیل 
مطالبات مانده بود که بدهی هم پرداخت شد، اما کم لطفی 
کردند و نگذاشتند ما مقابل تراکتور خریدهای خودمان را 
داشته باشیم. همه چیز واضح و مشخص است. برای نمونه 
یک بازیکن 48 ساعت هم نمی شود به تیم جدیدش رفته، 
اما مقابل استقلال بازی کرد؛ فقط ما چنین حقی نداریم؟ از 
طرف دیگر، بسیاری از رسانه های رسمی کشور نوشته اند که 

یک بازیکن در همین نقل و انتقالات غیرقانونی از یک تیم به 
باشگاه دیگری رفته و در هفته اول هم بازی کرد و آب از آب تکان 
نخورد. چطور می شود این اتفاق بیفتد؟ واقعاً نویدکیا حق دارد 
که از این وضعیت گلایه داشته باشد و اصلاً همین الان کار را رها 
کند و برود. ما به  خاطر محرم، رحمان و... در مس ماندیم، 
اما این وضعیت واقعاً اسفناک است که نمی توانیم از بازیکنانی 
که یک ماه در کنارشان تمرین کردیم، بهره ببریم.« او درباره 
نبود var در چند بازی لیگ برتر این طور می گوید: »مگر خود 
مدیران فدراسیون و سازمان لیگ از مدت ها قبل نگفتند که 
فصل جدید را با وی ای آر برگزار می کنیم؟ آنها قول دادند که 
لیگ جدید با کمک داور ویدیویی است، ولی در 6 مسابقه از 
وی ای آر استفاده نکردند و آب از آب تکان نخورد، اما باشگاه ها 
را در منگنه می گذارند که اگر تا 48 ساعت قبل کارتان را انجام 
ندهید، نمی توانید از بازیکن استفاده کنید. واقعاً این رفتار 

نسبت به باشگاه ها و بازیکنان درست است؟«

عاقبت اجبار و اعتماد

شهرستان ها 
برنده هفته اول

آیا صبح دولت مربی رکوردشکن کروات خواهد دمید؟

انتقام به سبک دراگان


